omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo* trigesimo septimo, die vigesima tertia mensis Novembris, Pontifi

catus Nostri anno tertiodecimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI EUGENIUS Card. TISSERANT 
Cancellarius S. R. E. S. C. pro Eccl. Orient, a Secretis 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LVIII, n. 11 - Al. Trussardi. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

TEMPLUM SSMI CORDIS IESU ET B. MARIAE V. DE MONTE CARMELO IN ARCHI

DIOECESI ET CIVITATE S. IACOBI DE CHILE ERECTUM, BASILICAE MINORIS 

TITULO AC PRIVILEGIIS HONESTATUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. —Edocet Nos Venerabilis Frater San

cti Iacobi de Chile Archiepiscopus in archiepiscopali sua civitate perin

signe templum exstare sub titulo Sanctissimi Salvatoris, ad honorem Sa-

cratissimi Cordis Iesu dicatum ac rite consecratum, eodemque in templo 

religiosissime adservari Imaginem Beatissimae Virginis de Monte Car

melo, Quam uti Reipublicae Chilensis eiusdemque exercitus Coelestem 

Patronam populus universus Nationis ipsius pie veneratur, ita ut Ima

ginem eandem pretioso etiam diademate, vota omnium exsolvens, Le

gatus Noster anno millesimo nongentesimo vicesimo sexto redimierit. 
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Sacrum memoratum aedificium, stylo basilicali exstructum, molis am

plitudine eximiisque praestans artis operibus, primum locum inter sa

cras aedes totius dicionis chilensis procul dubio tenet; illudque christi

fideles frequentissimi celebrant functionibus liturgicis devote assistentes, 

quae tum cleri tum confraternitatum piarumque consociationum cura 

ibi peraguntur. Cum propterea praefatus Sancti Iacobi de Chile Archie

piscopus a Nobis enixis precibus exposcat ut perspicuum benevolentiae 

Nostrae testimonium eidem templo Sanctissimi Salvatoris tribuamus, 

quod archidioecesis ipsius clerum populum que voti optatique compotes 

faciat, placet Nobis animo quidem benigno huiusmodi precibus conce

dere. Quapropter, audito quoque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali 

Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, praesentium Litterarum te

nore praedictum ad honorem Sacratissimi Cordis Iesu dicatum et in ci

vitate atque archidioecesi Sancti Iacobi positum, intra fines Chilensis 

ditionis, templum, addito quoque con titulari titulo Beatae Mariae Vir

ginis de Monte Carmelo, ad Basilicae Minoris dignitatem et honorem, 

perpetuum in modum, evehimus, illique omnia et singula iura ac pri

vilegia deferimus, quae de more competunt. Contrariis non obstantibus 

quibuslibet. Haec largimur, decernentes praesentes Litteras, firmas, va

lidas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spe

ctare poterunt, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III 

m. Martii, an. MCMXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo septimo. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 

II 

TEMPLUM SANCTAE THERESIAE A PUERO IESU IN LOCO « TOMBETTA », INTRA 

FINES VERONENSIS DIOECESIS, HONORIBUS BASILICAE MINORIS AUGETUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Veronensis dioecesis intra fines, uti 

ad Nos fertur, in loco quem « Tombetta » nuncupant templum exstat 

Ordini Fratrum Carmelitarum Discalceatorum concreditum, ubi simu

lacrum Sanctae Theresiae a Puero Iesu ita religiose colitur ut ingens 
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fidelium peregrinorum multitudo hac de causa ad eandem confluant Sa

cram Aedem, quae veluti authenticum Sanctuarium ab omnibus repu

tatur. Aedificium propterea ipsum, iam rude atque inornatum, christi

fidelium oblationibus ob accepta beneficia ad Fratres Carmelitas, qui 

inibi Sacra implent, indesinenter pervenientibus, in pulcriorem formam 

redactum est atque affabris divitibusque artis operibus decoratum; in 

eodemque sacrae functiones sollemni pompa frequentes peraguntur ac 

devote ab ipsis Fratribus, qui spirituali item peregrinorum adsistentiae 

cura sollerti consulunt. Nunc autem cum dilectus Filius Noster San

ctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Venetiarum Patriarcha et Venera

bilis Frater Veronensium Episcopus Nobis amplissime commendent pre

ces Prioris Fratrum Carmelitarum Discalceatorum in Sanctuario San

ctae Theresiae a Puero Iesu de «Toinbetta», qui ad decus augendum 

sanctuarii eiusdem a Nobis suppliciter demisseque efflagitavit, ut, vo

tis quoque fidelium loci obsecundantes, templum praedictum Basilicae 

minoris titulo ac dignitati de Apostolica benignitate evehere velimus, 

placet Nobis huiusmodi optatis concedere. Audito igitur Sanctae Ro

manae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, 

apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum tenore, templum 

Sanctae Theresiae a Puero Iesu in honorem Deo dicatum in loco « Tom-

betta » nuncupato intra dioecesis Veronensis fines, Basilicae minoris 

titulo ac dignitate perpetuum in modum augemus, privilegiis adiectis 

quae de iure competunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec 

benigne largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare po

terunt plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi 

m. Aprilis, an. MCMXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo septimo. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 
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EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. ALEXANDRUM TIT. SANCTAE MARIAE IN COSMEDIN S. R. E. PRESB. 

CARDINALEM VERDE, DENA LUSTRA SACERDOTII EXPLENTEM. 

PIUS" PP. XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ap

propinquante natali die sacerdotii tui quinquagesimo, praeclara Nobis 

praebetur occasio paternos animi sensus tibi aperiendi iucundasque ob 

sacrum faustumque eventum gratulationes ipsimet patefaciendi. Siqui

dem bac diuturna sacerdotalis muneris perfunctione, ab ipso aetatis 

flore usque ad hanc venerandam senectam, Apostolicae huic Sedi iugi

ter inservisti, praecipuam operam studiumque Sacro Nostro Consilio 

Ritibus tuendis praeposito assidue navando. Postquam enim minora ibi

dem officia alacriter obiisti, Promotor Generalis Fidei renuntiatus, ac 

deinde gravissimo a Secretis munere per decennium fere perfungens, 

sollertes curas cogitationesque tuas impendisti, ut summis laudibus me

ntisque honoribus afficerentur christiani heroës, qui in terris hisce pe

regrinantes splendidissimo virtutum exemplo emicuerint. Nos itaque, 

haec inter cetera promerita tua perspecta habentes, exeunte anno sacro 

MDCCCCXXV, te Romana purpura condecoratum ad supremum Ecclesiae 

Senatum cooptare voluimus, ut ipse, maiore auctoritate praeditus, plu-

ribusque Romanae Curiae officiis consiliisque adscriptus, operam tuam 

Sanctae huic Sedi incumbere pergeres. Nunc vero, oblatam nacti sacri 

istius eventus opportunitatem, tibi, Dilecte Fili Noster, de sacro mu

nere tam diu diligenterque peracto deque proxima iubilaei tui fausti-

tate laeto animo gratulamur, simulque, felicissima quaeque ominantes, 

Deum instanti prece rogamus, ut incolumem vegetamque senectutem, 

caelestibus donis solaciisque recreatam, quam diutissime in Ecclesiae 

utilitatem tueri benigne velit. Quarum quidem supernarum gratiarum 

conciliatrix ac praenuntia, peculiarisque caritatis Nostrae testis esto 

Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, cunctisque con

iunctis, familiaribus amicisque tuis peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Martii, in An

nuntiatione Beatae Mariae Virginis, anno MDCCCCXXXVIII, Pontificatus 

Nostri decimo septimo. 

PIUS PP. XI 
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II 
AD E M U M EUGENIUM TIT. SS. IOANNIS ET PAULI S. R. E. PRESB. CARDINALEM 

PACELLI, A PUBLICIS NEGOTIIS EUMDEMQUE S. R. E. CAMERARIUM, QUEM 

LEGATUM MITTIT BUDAPESTINUM AD CONGRESSUM EUCHARISTICUM X X X I V 

EX OMNIBUS GENTIBUS CELEBRANDUM 

PIUS PP. XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Prae

clara Hnngarornm fides ac flagrans caritate pietas summo illo studio 

enitent, pro solemnia Congressus Eucharistici ex omnibus nationibus 

Budapestinum proxime ineundi integrum iam annum apparantur. In 

omnibus profecto Hungariae regionibus, praeeunte quidem nobilissima 

urbe capite, omnes civium classes et ordines, sacro quodam certamine 

indicto, piis religionis exercitationibus alacrem operam dederunt, ut, 

puris mentibus animisque divino igne inflammatis, ad sollemnes trium

phus divini Agni sub velis eucharisticis latentis celebrandos se exhibeant. 

Illud autem magnopere Nobis placuit, quod, non modo dilectissimae 

Hungariae fideles, verum etiam quotquot in orbe terrarum catholico no

mine gloriantur mature invitati sunt, ut, consociatis una mentibus pre

cibusque, tot blasphemias et crimina Dei maiestatem impudenter de-

negantium vel eandem aperte aut vaferrima hypocrisi oppugnantium 

publica christianae fidei professione sacrorumque rituum participatione 

luce palamque expient. In tanta enim divinorum humanorumque iurium 

perturbatione, in tanto foederum pactorumque publicorum discrimine, 

tamque tristi in rerum vicissitudine, nihil sane aptius salutariusque esse 

ducimus, quam ut aversi hominum oculi mentesque deerrantes ad vera 

sempiterna nec mutabilia revocentur, infirmique animi caelesti Pane 

roborati omnia consilia atque incepta ad leges aeternas, solidissima iu